[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 мая  2023 года

                                        № 740
пос. Кез

О введении режима функционировании «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств территориального звена муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. 10 мая 2023 года заведующей Кезской участковой ветеринарной лечебницей БУ УР «Глазовская межрайонная станция по борьбе с болезнями животных» при обследовании территории п. Кез, в 200 метрах восточнее от прудов к ул. Сосновая п. Кез  обнаружены трупы чаек в количестве 5 голов, пробы патматериала (трупы чаек) направлены для проведения исследований на высокопатогенный грипп птиц в БУ УР «Удмуртский ветеринарно-диагностический центр» г. Ижевск. Учитывая вышеизложенное, ввести с 08 часов 00 минут 12 мая 2023 года на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» для сил и средств Кезского районного звена Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ с установлением местного уровня реагирования. Руководителем аварийно-спасательных и других неотложных работ в районе выявления высокопатогенного гриппа птиц назначить первого заместителя главы  Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Дмитриева В.Л.
2. Начальнику МКУ «ЕДДС МО «Кезский района» (Ложкиной А.А.) задействовать и использовать телефон «Горячей линии» (34158) 3-13-30, обеспечить сбор и обработку поступающей информации с последующей передачей в КЧС и ОПБ Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики, обеспечить обмен оперативной информацией.

3. Членам Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и ОПБ Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский  район Удмуртской Республики», руководителям предприятий и учреждений, задействованных в предупреждении и ликвидации последствий происшествия организовать проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Кезский район
Удмуртской Республики»

                                                И.О. Богданов